
BR.0002.18.2017.AB 

 

PROTOKÓŁ NR  XLV/ 17 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 30 listopada 2017 roku 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 10.00.  

 

Obecni: 
 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

  

Radni nieobecni: 

 

Zbigniew Rok 

 

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu 

zawierciańskiego z Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Zawierciu Grzegorzem 

Kwietniem i Burmistrzem Miasta Poręby Ryszardem Spyrą, przedstawiciele powiatowych 

służb, inspekcji i straży z Zastępcą Komendanta Powiatowego Policji w Zawierciu 

Arkadiuszem Miśtą, Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu 

Arturem Łągiewką, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno –  Epidemiologicznej  

w Zawierciu Eweliną Sergiel-Błaszczyk, Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Zawierciu 

Ireneuszem Gewaldem oraz Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Zawierciu 

Anetą Pałką, przedstawiciel Sekatora RP Arkadiusza Grabowskiego, kierownicy jednostek 

organizacyjnych powiatu , przedstawiciele partii stronnictw i ugrupowań politycznych, 

Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, przedstawiciele środków 

masowego przekazu i inni goście, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

  

 

Ad.1.) 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie listy 

obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,            

a tym samym prawomocność XLV sesji Rady Powiatu. Powitał radnych, Zarząd Powiatu  

ze Starostą Krzysztofem Wroną oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za 

przybycie.   
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Przedstawiciel Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łazach Anna Marzec (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Reprezentuję Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne, a w szczególności Warsztaty 

Terapii Zajęciowej w Łazach. Chciałabym Państwa serdecznie zaprosić do wzięcia udziału  

w głosowaniu w konkursie „Kwiaty Polskie”, który jest organizowany przez Warsztaty 

Terapii Zajęciowej w Łazach. Za mną znajdują się prace plastyczne nadesłane, jak co roku, 

przez osoby niepełnosprawne. Prace te są wykonane różną techniką, a tematem są –  jak 

zawsze –  kwiaty polskie. Państwo, głosując dzisiaj na jedną czy dwie prace, przyczyniają się 

do tego, że praca, która dzisiaj będzie wylosowana, otrzyma nagrodę publiczności. Oprócz 

tego będą jeszcze inne nagrody, tak że wszystkie prace będą w jakiś sposób uhonorowane. 

Wręczenie nagród w tym konkursie odbędzie się 5 grudnia br. podczas naszej gali 

urodzinowej  z okazji 13 urodzin  Warsztatów Terapii Zajęciowej. Tam właśnie wszystkie 

osoby nagrodzone będą wywołane i otrzymają nagrody. W imieniu organizatorów i osób 

niepełnosprawnych zachęcam wszystkich Państwa bardzo serdecznie do wzięcia udziału  

w dzisiejszym głosowaniu, jak również zapraszam Państwa na w najbliższy wtorek na 

uroczystą galę, gdzie  będzie można zobaczyć efekt naszej całorocznej pracy. Zapraszamy 

wszystkich bardzo serdecznie. Patronat nad konkursem objął Starosta Zawierciański. Myślę, 

że warto przyjrzeć się tym pracom i zagłosować. Bardzo serdecznie dziękuję”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Zawierciańskiego Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Jak co roku powiat patronuje temu konkursowi. Jest organizowany przez Chrześcijańskie 

Stowarzyszenie Dobroczynne w kluczach z filią w Łazach. Zachęcam wszystkich Państwa 

obecnych na dzisiejszej sesji, aby w przerwie oddać głos na jedną z tych prac. Warto byłoby, 

żeby Państwo również wzięli czynny udział w głosowaniu”.   

 

Przewodniczący Towarzystwa Kulturalnego im. T. Kościuszki w Szczekocinach Czesław 

Orliński (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Na chwilę proponowałbym oderwać się od o tematyki samorządowej. Sprowadza mnie do 

Państwa to, że kończy się rok Tadeusza Kościuszki, rok pełen różnych uroczystości 

związanych z postacią Tadeusza Kościuszki. Przychodzę do Państwa z książkami na 25 lat 

Towarzystwa Kulturalnego im. Tadeusza Kościuszki w Szczekocinach. Książka mojego 

autorstwa jeszcze pachnie drukiem. W tej książce jest opis bitwy Tadeusza Kościuszki pod 

Szczekocinami w wykonaniu Zygmunta Waltera-Janke, autora monografii bitwy pod 

Szczekocinami. Jego córka wyraziła zgodę na wydruk tej pracy i w całości ją drukujemy. 

Wróciliśmy niedawno z Krakowa, gdzie na Rynku Krakowskim, na kopcu, odbył  się zlot 

młodzieży szkół podstawowych im Tadeusza Kościuszki (nie mogło zabraknąć naszej szkoły 

ze Szczekocin). była sesja międzynarodowa  w sali Miasta Krakowa,  była msza święta i 

złożenie kwiatów przy sarkofagu Tadeusza Kościuszki na Wawelu. 

Chciałbym powiedzieć parę zdań o bitwie Tadeusza Kościuszki pod Szczekocinami. Po 

Racławicach przyszły Szczekociny –  6 czerwiec 1794 roku,  kiedy adiutant Kościuszki 

spojrzał przez lunetę mówi: „ Generale, widzę niebieskie mundury Prusaków”.  Kościuszko 

niestety to zlekceważył i stało się to, co się stało, a mianowicie na pomoc armii rosyjskiej 

przybył król pruski Fryderyk Wilhelm II. Cofnął swoją armię idącą na zachód, zdenerwował 

się na Rosjan, że przegrali pod Racławicami i tutaj doszło do bardzo dużej bitwy. U nas,  

w Radzie Miasta Szczekocin wisi duża „Panorama szczekocińska”. Zapraszam Państwa do jej 
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obejrzenia. Jest to obraz 3,5 m długości 1,5 m szerokości namalowany przez naszych 

szczekocińskich artystów.   

Podczas sesji międzynarodowej w Krakowie przekazałem dla burmistrza Soluru, gdzie jest 

pochowana część wnętrzności Tadeusza Kościuszki, tekst książki i nasze materiały. Na tej 

sali jest jeden pan, który z naszym Towarzystwem Kulturalnym im. Tadeusza Kościuszki w 

Szczekocinach nawiązał kontakt i przez to wziął udział w wycieczce do Solothurn. Jest to 

Paweł Skóra. Gdyby ktoś z Państwa chciał odwiedzić nie tylko Solothurn,  ale też ma też 

Mereczowszczyznę,  gdzie się urodził się Kościuszko, to od 2 lutego organizujemy za 

pośrednictwem Fundacji z Warszawy 4 – 5 dniowy wyjazd na Mereczowszczyznę, w okolice 

Wrześcia –  rodzinnych stron Tadeusza Kościuszki.  

Proszę państwa, staramy się rozwijać tradycje kościuszkowskie w okolicach Szczekocin. Jak 

już mówiłem, powstał piękny obraz. Dokładnie 3 dni temu znaleźliśmy rzecz unikalną,  

a mianowicie szkic planu bitwy pod Szczekocinami, wykonany przez kwatermistrzostwo 

rosyjskie. Ta mapa pochodzi z 1861 roku i zasiliła zbiory naszego stowarzyszenia.    

Mam satysfakcję że Ministerstwo Kultury i Sztuki pamiętało o mnie i otrzymałem  

odznaczenie „Zasłużony dla kultury polskiej”. Starostwa Powiatowe w Zawierciu,  

Jędrzejowie i we Włoszczowie pomagają mi w organizacji rajdów ponad 700 uczniów.   

Dziękujemy tutaj za pomoc Starostwu Powiatowemu w Zawierciu. 

Tych działań jest dużo i są też wspomnienia w literaturze.  Maria Konopnicka napisała 

wiersz, w którym  na zakończenie napisała: „Oj ty pole szczekocińskie trupami zasłane, nie 

zadałeś ty nam hańby, lecz szlachetną ranę”,  a profesor Henryk  Kocój z Katowic, który 

bywał na sesjach naukowych u nas w Szczekocinach zaznaczył, że na polach pod 

Szczekocinami powstawał patriotyzm. Mimo przegranej fizycznie Tadeusz Kościuszko został 

moralnym zwycięzcą.  

W przyszłym roku szkoła średnia ze Szczekocin będzie obchodzić stulecie i to też będzie 

temat, który dla nas będzie bardzo potrzebny. Na koniec chciałem przekazać te książki 

mojego autorstwa i pozwolę sobie odczytać podziękowanie. „Towarzystwo Kulturalne  

im. Tadeusza Kościuszki w Szczekocinach serdecznie dziękuje Starostwu Powiatowemu    

w Zawierciu za pamięć i wspieranie naszych działań statutowych, organizacji rajdów 

kościuszkowskich,  a szczególnie za pomoc w wydaniu naszej ostatniej książki „25 lat 

Towarzystwa Kulturalnego im. Tadeusza Kościuszki w Szczekocinach”. Z okazji jubileuszu 

naszej działalności składamy wyrazy uznania i oraz życzenia wszelkiej pomyślności.  

Z poważaniem Prezes Towarzystwa magister Czesław Orliński”.  I drugie podziękowanie za 

w organizacji 16 rajdu szlakiem Kosynierów w okolicy Szczekocin w roku Tadeusza 

Kościuszki. To podziękowanie dla Starosty podpisali wójtowie współpracujących gmin: 

Moskorzewa, Słupii i Szczekocin”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Zawierciańskiego Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

  

„Dziękuję bardzo, książka będzie dostępna dla wszystkich radnych w Biurze Rady Powiatu.  

Bardzo zachęcam do lektury i zapoznania się z tymi informacjami”. 

 

 

Ad.2.) 
 

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku 

obrad.   
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Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił wniosek Zarządu 

Powiatu w sprawie rozszerzenia porządku obrad sesji pkt w brzmieniu:  

 

 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie poparcia apelu dotyczącego poparcia protestu 

w służbie zdrowia, wystosowanego przez Radę Miejską w Sosnowcu”.  

Zdaniem Zarządu Powiatu apel Rady Miejskiej w Sosnowcu zasługuje na poparcie  

z uwagi na wagę przedstawionych w nim spraw. W związku z powyższym zasadne jest 

włączenie ww.  projektu uchwały do porządku obrad sesji w dniu dzisiejszym. 

  

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty przy 20 głosach 

„za” i 3 głosach „przeciw”.   

 

W związku z koniecznością zachowania terminów dotyczących rozpatrywania skarg 

wpływających do Rady Powiatu Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski 

złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o 2 punkty dotyczące rozpatrzenia skarg na 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu.  

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 23 głosach „za”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że projekt uchwały, o który 

rozszerzony został porządek obrad na wniosek Zarządu Powiatu, rozpatrywany będzie  

w pkt 17, natomiast projekty uchwał w sprawie skarg  – w pkt 18 i pkt 19 porządku obrad.  

Projekty uchwał radni otrzymali przed rozpoczęciem sesji. W związku z wprowadzonymi 

zmianami kolejność  pozostałych punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio. 

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów  Nr XLIII / 17 z dnia 20 października 2017 roku i Nr XLIV / 17  

z dnia 26 października 2017 roku.    

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.   

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie informacji o stanie służby zdrowia na terenie 

powiatu zawierciańskiego w kontekście funkcjonowania Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu.. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.   

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2017 –  2025.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji „Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Zawierciańskiego na lata 2012 – 2015” w latach 2014 – 

2015. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy powiatu 

zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na  2018 rok”. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do 

przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu                          

za rok 2017 i rok 2018. 
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kontynuowanie w roku 

2018  realizacji Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami III, finansowanego 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany  Uchwały Nr XXXII/283/17 z dnia 14 

lutego 2017 roku w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i 

specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe 

oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu 

zawierciańskiego. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki edytorskiej  

w Uchwale Nr XLIV / 376 / 17 z dnia 26 października 2017 roku w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 w Zawierciu  

w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 2 w Zawierciu. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2018 rok. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV / 299 / 17 z dnia 

30 marca 2017 roku w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu 

zawierciańskiego w 2017 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie poparcia apelu dotyczącego poparcia protestu 

w służbie zdrowia, wystosowanego przez Radę Miejską w Sosnowcu. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu 

Dróg w Zawierciu. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu 

Dróg w Zawierciu. 

20. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

22. Wolne wnioski. 

23. Zamknięcie sesji. 

  

 

Ad.3.) 
 

Wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokoły Nr XLIII /17 z dnia  

20 października 2017 roku i Nr XLIV /17 z dnia 26 października 2017 roku w wyniku 

przeprowadzonego głosowania, zostały przyjęte jednogłośnie, czyli  przy 23 głosach „za”.   

  
 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej sesji 

przedstawił Starosta Krzysztof Wrona. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył posiedzenia w dniach:  30 października,  

3 listopada, 14 listopada i 29 listopada br. zajmując się m.in. następującymi sprawami: 

 

 przyjął projekt budżetu powiatu  na 2018 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2018-2025; 
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 podjął uchwały w sprawach: 

– zmian w budżecie powiatu na 2017 rok oraz zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2017 – 2025; 

– zmian w planie finansowym budżetu powiatu na 2017 rok; 

– ogłoszenia I ustnego przetargu nieograniczonego na dzierżawę nieruchomości 

zabudowanej, położonej w Zawierciu, ul. 11 Listopada 2A; 

– zbycia nieruchomości zabudowanej stanowiącej mienie powiatu zawierciańskiego, 

położonej w Zawierciu, ul.11 Listopada 2A; 

– wyrażenia zgody na odstąpienie od formy przetargowej przy zawarciu umów najmu, 

dzierżawy i użyczenia powierzchni biurowych, powierzchni nieruchomości, sali 

gimnastycznej i konferencyjnej; 

– wyrażenia opinii w sprawi przebiegu istniejących dróg wojewódzkich na terenie 

powiatu zawierciańskiego;   

– udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół i Placówek im. H. Kołłątaja  

w Zawierciu do wykonania i rozliczania umowy finansowej projektu pn. „Praktyki 

zawodowej dla młodych techników- kontynuacja dobrej współpracy z niemieckimi 

przedsiębiorstwami” w ramach programu ERSAMUS +; 

– rozliczenia środków z subwencji oświatowej dla opiekunów praktyk uczniowskich  

w 2017 roku; 

– powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień 

nauczyciela mianowanego; 

– powołania komisji konkursowej do oceny ofert na powierzenie realizacji zleconego 

zadania administracji rządowej z zakresu prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy 

prawnej. 

 

 zapoznał się z informacją:  

 o dokonaniu zmian między paragrafami w planie finansowym rachunku  dochodów 

własnych w Zespole Szkół i Placówek Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej  

w Zawierciu na 2017rok; 

 dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg dotyczącą zadań na 2018 rok w miejscowości 

Woźniki; 

 o wynikach otwartych konsultacji w sprawie „Programu współpracy powiatu 

zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 

rok”. 

 

 wyraził zgodę na: 

 dofinansowanie wyjazdu uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. S. Żeromskiego 

w Zawierciu na konferencję „BERMUN” w kwocie 2.000 zł; 

 zabezpieczenie środków finansowych na montaż układu antyoparzeniowego dla 

ciepłej wody użytkowej w instalacji solarnej w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu; 

 zabezpieczenie środków finansowych na organizację obchodów I Powiatowego Dnia 

Pracownika Socjalnego; 

 objęcie patronatem przez Szpital Powiatowy w Zawierciu kampanii społecznej 

NEFROTEST;  

 wprowadzenie dyżurów pracy aptek na terenie miasta Zawiercie w Wielką Sobotę  

i Wigilię w 2018 roku. 

 

 pozytywnie zaopiniował list intencyjny Regionalnego Centrum Kształcenia Ustawicznego 

w Sosnowcu dotyczący badania potrzeb kształcenia; 
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 zatwierdził wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę celem 

realizacji uchwały dotyczącej ogłoszenia I ustnego przetargu nieograniczonego na 

dzierżawę nieruchomości zabudowanej, położonej w Zawierciu, ul. 11 Listopada 2A; 

 

 pozytywnie zaopiniował projekt planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2018 rok; 

 

 omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, będącymi 

przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

 

Ponadto przekazała informacje o istotnych wydarzeniach, które odbyły się w okresie 

sprawozdawczym na terenie powiatu:    

 

 w dniu 11 listopada br. w Zawierciu odbyły się Uroczystości z okazji Narodowego Święta 

Niepodległości; 

 w dniu 12 listopada br. odbył się I Zawierciański Bieg Niepodległości, objęty honorowym 

patronatem Starosty Zawierciańskiego; 

 w dniu 14 listopada br. w Miejskim Ośrodku Kultury w Zawierciu odbyły się Targi Pracy, 

zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Zawierciu; 

 w dniu 14 listopada br. w Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyła się uroczystość 

zakończenia roku sportowego podczas, której przedstawicielom nagrodzonych szkół 

zostały wręczone okolicznościowe puchary; 

 w dniu 21 listopada br. w Miejskim Ośrodku Kultury w Zawierciu odbył się I Powiatowy 

Dzień Pracownika Pomocy Społecznej. W trakcie uroczystości wręczone zostały 

odznaczenia oraz dyplomy; 

 w dniu 22 listopada br. odbyła się uroczystość wręczenia dokumentów „Europass - 

Mobilność absolwentom praktyk zagranicznych:, które odbyły się w Zespole Szkół i 

placówek im. H. Kołłątaja w Zawierciu; 

 w dniach 23 – 26 listopada br. delegacja z powiatu zawierciańskiego gościła na Węgrzech 

w mieście partnerskim Tiszaujvaros; 

 w dniu 21 listopada br. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zawierciu odbyło się 

spotkanie  z udziałem dyrektorów szkół zawodowych niepublicznych z Hiszpanii oraz  

z terenu powiatu zawierciańskiego, przedstawicieli pracodawców, przedstawicieli 

Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu oraz związków zawodowych. W spotkaniu 

uczestniczył również Prezes CNC Poland; 

 w dniu 28 listopada br. w Warszawie z udziałem władz samorządowych gminy Pilica z 

Burmistrzem na czele  zawarte zostało porozumienie pomiędzy Wojskową Akademią 

Techniczną im. J. Dąbrowskiego, Powiatem Zawierciańskim oraz Zespołem Szkół w 

Pilicy, w myśli którego strony zobowiązały się do wspólnych działań na rzecz rozwoju i 

edukacji młodzieży, propagowania wiedzy politechnicznej, wiedzy z zakresu 

wojskowości oraz przygotowania przyszłych kadr na potrzeby polskiej nauki i gospodarki 

oraz polskiego społeczeństwa. Jako ciekawostkę dodał, że kandydat do tej uczelni 

rekrutujący się ze szkoły mundurowej otrzyma dodatkowo 5 punktów w procesie naboru. 

Sprawy dotyczące pozostałych szkół będą tematem kolejnych spotkań. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag ze strony radnych.  
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Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W związku z tym, że nastąpiły już jak gdyby pierwsze prace związane z nową obwodnicą,  

chcę wyrazić podziękowanie Pani Poseł  Ewie Malik za swój trud i włożone wysiłki  

w powstanie tej obwodnicy. Przypominam sobie, że w poprzedniej kadencji docieramy 

również do nas pisma od Pani Poseł w tej sprawie, o jej działaniach w tej sprawie, które 

zostały w tym roku zwieńczone sukcesem. Uważam, że jesteśmy winni wdzięczność w tej 

sprawie za pracę Pani Poseł, która potrafiła dopiąć tego zadania do końca, wykazując 

charyzmę, wysokie poczucie odpowiedzialności, jak również zrozumienie potrzeb naszego 

powiatu. Może w mniejszym stopniu możemy mówić o powiecie, a w większym o Zawierciu, 

niemniej jednak wszyscy jesteśmy mieszkańcami tegoż powiatu. Jeszcze raz w ten sposób 

chcę wyrazić słowa uznania podziękowania za taką życzliwość w przedmiotowej sprawie”. 

 

 

Ad.5.) 

 

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja po raz trzeci ponawiam swój wniosek (ponieważ mówiłem o nim na Komisji Rolnictwa  

i na Komisji Budżetu) w sprawie wybudowania drogi Koryczany – Kępie i włączenia tego 

zadania do zadań budżetowych na 2018 rok. Mój wniosek na piśmie wpłynął do poprzedniego 

budżetu. Mam nadzieję, że teraz będzie zrealizowany, ponieważ droga ta jest konieczna. 

Droga ta jest nie tylko potrzebna, ale ona jest konieczne z racji tego, że jest to droga, którą 

mogliby dojeżdżać rolnicy do ponad 200 hektarów swoich użytków na terenie województwa 

małopolskiego. Tak się dziwnie składa, że może biedniejszy powiat miechowski dorobił do 

granicy z drugiej strony asfaltu. U nas jest droga tak jak za króla Ćwieczka – nie ma 

przejazdu. Jakie straty ponoszą rolnicy? Otóż ponad 20 gospodarstw rolnych na drogę 

szerokości 2 m oddało ze swoich działek na odcinku półtora kilometra –  jest to 30 arów razy 

20 to łatwo obliczyć, że  to jest 6 hektarów. 6 hektarów nie jest nieużytkowanych rolnicza 

tylko dlatego, że nie ma dobrej woli wybudowania tej drogi. Wielokrotnie zwracałem się  

z prośbą, aby można było zrealizować to zadanie. W miarę możliwości obiecywałem i 

również obiecuję w dalszym ciągu pomoc w budowie tej drogi. Wstydem jest, żeby XXI 

wieku droga powiatowa była tylko szlakiem. To jest wstyd, także do wszystkich państwa. 

Apeluję do  radnych, abyście wzięli pod rozwagę tę kwestię, ponieważ to jest nie tak, że jest 

droga i trzeba ją zrobić, po prostu to jest droga konieczna, z której mogą korzystać nie tylko 

rolnicy. Jest to droga łącząca również dwa powiaty, a nawet dwa województwa. Nie może tak 

być, żeby –  nie wiem z jakiej racji – nie budować tej drogi. To jest konieczność i ona musi 

być zrobiona. To państwo weźmiecie odpowiedzialność, że ci rolnicy nie użytkują gruntów. 

Niby nie biorą z tego tytułu dopłat, ale płacą podatki z tego, co nie użytkują. To nie jest  

w porządku, tak że zwracam się jeszcze raz o ujęcie tego zadania”. 

 

 

Ad.6.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLV / 387 / 17  

w sprawie informacji o stanie służby zdrowia na terenie powiatu zawierciańskiego  

w kontekście funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Zawierciu (załącznik nr 1 do 

protokołu),  po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, został 

poddany pod głosowanie i przyjęty przy 22 głosach „za” i 1głosie „wstrzymującym się”.     
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Ad.7.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLV / 388 / 17  

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu,  po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany 

pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.    

 

 

Ad.8.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLV / 389 / 17  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2025 wraz  

z autopoprawką Zarządu Powiatu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu  

i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 23 głosach „za”.    

 

 

Ad.9.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLV / 390 / 17  

w sprawie przyjęcia raportu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Zawierciańskiego na lata 2012 – 2015” w latach 2014 – 2015,  po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, został poddany pod głosowanie  

i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.    

 

 

Ad.10.)  

  

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLV / 391 / 17  

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na  2018 rok”, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 

Rozwoju i Promocji Powiatu, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 23 głosach „za”.    

 

 

Ad.11.)   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLV / 392 / 17  

w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania 

finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za rok 2017 i rok 2018, po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Budżetu  

i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod głosowanie i  przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 23 głosach „za”.    

 

 

Ad.12.)   
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLV / 393 / 17  

w sprawie wyrażenia zgody na kontynuowanie w roku 2018  realizacji Programu 
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Wyrównywania Różnic Między Regionami III, finansowanego ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej, został poddany pod głosowanie i  przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 23 głosach „za”.    

 

 

Ad.13.)   

  
Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLV / 394 / 17  

w sprawie zmiany  Uchwały Nr XXXII/283/17 z dnia 14 lutego 2017 roku w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i 

specjalnych na terenie powiatu zawierciańskiego, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 

Edukacji, został poddany pod głosowanie i  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach 

„za”.    

 

 

Ad.14.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLV / 395 / 17  

w sprawie sprostowania oczywistej omyłki edytorskiej w Uchwale Nr XLIV / 376 / 17 z dnia 

26 października 2017 roku w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 w Zawierciu w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 2 w 

Zawierciu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Edukacji, został poddany pod głosowanie 

i  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.    

 

Wobec braku sprzeciwu ze strony radnych Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach. Początek przerwy – godz. 10.50. 

  

 

Ad.15.)  
 

Po wznowieniu obrad o godz. 11.25 Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski 

przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku posiedzenia.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformowała, że Komisja 

Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 28 listopada br. wprowadziła autopoprawkę 

przedstawionego Radzie do zatwierdzenia planu kontroli na rok przyszły, polegającą na 

przeniesieniu tematu kontroli realizacji wniosków pokontrolnych wysuniętych w 2018 roku, 

zaplanowanej pierwotnie na październik, na miesiąc wrzesień.  

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałabym prosić o doprecyzowanie tematu kontroli w miesiącu kwietniu: „Kontrola 

funkcjonowania Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu w latach 2015 – 2017”. Proszę  

o doprecyzowanie, w jakim zakresie odbędzie się ta kontrola. Taki wniosek zgłaszam, bo 

ostatnio rozmawialiśmy na temat kontroli Komisji Rewizyjnej w jakim zakresie będzie 

odbywa się kontrola, stąd ten mój wniosek”. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Rozumiem, że chodzi Pani radnej o uściślenie kontroli tematu. Myślę, że najlepiej spytam 

autorów i proszę Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej, bo on to ona jest autorem tego 

projektu”. 

  

Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Autorem projektu jest Komisja jako ciało kolegialne. Ja ze swojej strony nie mam uprawnień 

do tego, aby zawężać w tym momencie zapisany i przyjęty przez Komisję w głosowaniu 

przedstawiony projekt uchwały, dlatego proponuję, aby zwołać w dniu dzisiejszym Komisję”. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Faktem jest, że w ubiegłym roku mieliśmy tak bardziej precyzyjne to sformułowanie, które 

tutaj Pani radna podnosi. Jest to tak ogólnie zapisane, że można kontrolować wszystko. 

Myślę, że temat kontroli to jest konkretny temat. Jeśli jest z tym problem, że nie chce Pani się 

do tego odnieść, to  możemy zrobić krótką przerwę, zbierze się Komisja Rewizyjna i uściśli 

ten temat, jeżeli ma Pani takie życzenie” 

 

Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W zeszłym roku była sytuacja wyjątkowa, ponieważ właśnie Maria Milejska miała takie 

oczekiwania, aby zakres kontroli był bardzo szczegółowy i ściśle określał zakres naszej 

kontroli. Ja się z tym nie zgadzam ponieważ uważam, że szczegółowy zakres kontroli może 

zostać przesłany do jednostki kontrolowanej razem z pismem zawiadamiającym  

o  przeprowadzeniu tej kontroli. W czasie kilku miesięcy mogą wyjść takie okoliczności,  

które akurat wówczas będą na bieżąco do skontrolowania. Proponowanie uściślenia planu 

kontroli, to jest takie trochę wróżenie z fusów. My możemy coś założyć, ale to może się 

obracać zupełnie w innym kierunku i może być nieaktualne, nieadekwatne do sytuacji 

bieżących. Dlatego po raz kolejny, tak jak było co roku, Komisja przedstawiła taki projekt 

planu kontroli”. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Pani mówi o takich sytuacjach nadzwyczajnych. Rzeczywiście, to racja  że to uściślenie  

w danym temacie może się odbyć. Jeżeli występują okoliczności nadzwyczajne, to nie ma 

przeszkód. Natomiast tutaj jest rzeczywiście sytuacja taka, że plan kontroli jest proponowany 

przez Komisję, ale zatwierdzany przez Radę Powiatu. Tym bardziej że państwo sami tą 

autopoprawkę otwieracie wrota, że ten projekt jest nie gotowy, jest niekompletny, bo 

autopoprawka jest państwa autorstwa. Dlatego proponuję ogłoszenie przerwy, aby rozwiać te 

wątpliwości. Zapraszam całą Komisję do mojego gabinetu, bo wtedy teraz Pani się 

wypowiedziała w imieniu całej Komisji, ale – co pani podkreśliła – bez kolegialnego 

poparcia”. 
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Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pan Przewodniczący prosił mnie o zabranie głosu i wypowiadam się we własnym imieniu”. 

(Jarosław Kleszczewski podkreślił, że Beata Chawuła wypowiedziała swoje zdanie,  

a Maria Miejska – swoje). „Panie Przewodniczący, Komisja głosowała i przedstawiła projekt 

w przyjętym przez siebie brzmieniu. Dlatego ja nie mogę powiedzieć, że Komisja ma inne 

zdanie niż to, które zostało przedstawione”. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Pani prezentuje w tej chwili uzasadnienie  jako własne zdanie.  Myślę, że 10 minut przerwy 

wyjaśni sprawę. Zapraszam Komisję Rewizyjną do mnie do gabinetu i rozpatrzymy to. 

Ogłaszam przerwę w obradach”. Początek przerwy – godz. 11.30.     

 

Po wznowieniu obrad o godz. 11.50 Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  

poinformował, że Komisja Rewizyjna zdecydowała o uściśleniu tematu kontroli w miesiącu 

kwietniu 2018 roku. Temat kontroli w brzmieniu” „Kontrola funkcjonowania Powiatowego 

Zarządu Dróg w Zawierciu w latach 2015 – 2017” po autopoprawce Komisji otrzymał 

brzmienie: „Kontrola funkcjonowania Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu w latach 

2015 – 2017 – finanse, środki zewnętrzne, inwestycje”.  Następnie zapytał Zarząd Powiatu o 

opinię do projektu uchwały uwzględniającego poprawkę Komisji. Po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Zarządu Powiatu  rozpoczął procedurę głosowania.    

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLV / 396 / 17  

w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2018 rok wraz  

z autopoprawkami Komisji został poddany pod głosowanie i przyjęty przy 21 głosach „za”  

i 2 głosach „wstrzymujących się”.     

  

 

Ad.16.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLV / 397 / 17  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV / 299 / 17 z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie 

ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2017 roku z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został przyjęty przy 22 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.      

 

 

Ad.17.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLV / 398 / 17  

w sprawie poparcia apelu dotyczącego poparcia protestu w służbie zdrowia, wystosowanego 

przez Rade Miejską w Sosnowcu, w po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia  

i Pomocy Społecznej, w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty przy  

19 głosach „za”, 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.       
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Ad.18.)  
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie 

stenogramu):    

 

„Pismem z dnia 6 września 2017 roku strona skarżąca wystąpiła do PZD w Zawierciu  

z wnioskiem o wydanie zaświadczenia na okoliczność wysłania i odebrania wezwania do 

usunięcia braków formalnych w sprawie dotyczącej uzgodnienia projektu tymczasowej 

organizacji ruchu na czas wykonania inwestycji. W uzasadnieniu strona skarżąca wyjaśniła, iż 

uzyskanie powyższego zaświadczenia jest niezbędne w celu przedłożenia w toku 

prowadzonego wobec niej postępowania cywilnego. W odpowiedzi na powyższy wniosek 

PZD pismem z dnia 11 września 2017 roku przekazał szczegółowe informacje na temat 

korespondencji prowadzonej ze skarżącym w przedmiotowej sprawie, jednak w żaden sposób 

nie ustosunkował się do wniosku skarżącego.    

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 28 listopada br. po zapoznaniu się  z treścią skargi 

oraz z wyjaśnieniami, przedłożonymi w przedmiotowej sprawie przez Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu oraz przez obecnego na posiedzeniu Komisji radcę 

prawnego jednostki, po przeanalizowaniu zebranej w toku postępowania wyjaśniającego 

dokumentacji uznała, że skarga jest zasadna”. 

 

Róża Kończyk (treść wystąpienia w formie stenogramu):    

 

„Ponieważ skarga była przyjęta przy 1 głosie „za”, bo pozostałe głosy były głosami 

„wstrzymującymi się”, po szczegółowej weryfikacji treści skargi i ogółu spraw, którego 

dotyczyła, chciałabym przedstawić taki skrót, żebyśmy wiedzieli, nad czym głosujemy  

w projekcie tej uchwały. W uzasadnieniu Pani Przewodnicząca przeczytała, że wpłynęły  

pisma i tak dalej. Chodzi o taką rzecz, że skarga dotyczy sprawy, która się ciągną praktycznie 

od roku, bo zaczęła się w marcu 2016 roku. Wpłynął projekt o okresowe zmiany  

w organizacji ruchu. Pierwszy  projekt był niekompletny i został odrzucony, o czym strona 

została powiadomiona. Potwierdzenie nadania i odebrania przez stronę skarżącą zostało 

wysłane zgodnie z pismem, które kierował skarżący we wrześniu 2016 roku. Następnie 

wpłynął poprawiony projekt w miesiącu czerwcu, który też był niekompletny i został 

częściowo uzupełniony. Na wniosek strony skarżącej telefonicznie zostały udzielone 

wskazówki, ale mimo wszystko i tak projekt nie nadawał się do zatwierdzenia i nie został 

zatwierdzony. Kompletny wniosek wpłynął dopiero w miesiącu sierpniu 2016 roku i w ciągu 

dnia został zatwierdzony, ponieważ nie zawierał uchybień.  Strona wnosząca skargę w piśmie  

z września tego roku nie sprecyzowała o które pismo chodzi. Pismo skierowane z datą  

4 września tego roku dotyczyło budowy wodociągu przy ul. Pomrożyckiej w Zawierciu  

i strona zwracała się o wydanie uwierzytelnionej kopii potwierdzenia nadania i potwierdzenia 

odbioru wezwań w okresach pomiędzy 25 marca 2016 roku  a 10 kwietnia 2016 roku  

i pomiędzy 27 lipca 2016 roku do 16 sierpnia 2016 roku. Po pierwsze nie ma tutaj precyzji  

w tych wszystkich  żądaniach strony  i dlatego uważam, nie mają tutaj zastosowania przepisy 

kodeksu postępowania administracyjnego. Takie jest moje zdanie, co wyraziłam przy 

rozpatrywaniu skargi drugiej. Na pismo, które wpłynęło od strony skarżącej we wrześniu tego 

roku przesłano odpowiedź wraz z posiadanymi potwierdzeniami i wpływu i odbioru 

korespondencji między stronami. Ja w kwestii uzupełnienia tej sprawy mam tyle do 

powiedzenia”.    
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie 

stenogramu):    

 

„To, o czym mówiła radna Róża Kończyk, w zdecydowanej większości odnosi się do drugiej 

skargi, która będzie przedmiotem kolejnej uchwały. Natomiast jeśli chodzi o projekt tej 

uchwały. to dotyczy on tylko i wyłącznie tego, że skarżący zwrócił się do Powiatowego 

Zarządu Dróg z prośbą o wydanie dokumentów. Chciał uwierzytelnione kopie potwierdzenie 

nadania i potwierdzenia odebrania wezwań, które są wystawiane zgodnie z art. 64 § 2 

kodeksu postępowania administracyjnego, czyli że wysyła się wezwanie do strony, jeżeli 

dokumentacja jest niepełna. Jest to wezwanie do usunięcia braków formalnych (tak to się 

nazywa) i na takie wezwanie strona w ciągu 7 dni od dnia dostarczenia ma uzupełnić 

brakującą dokumentację pod rygorem pozostawienia sprawy bez rozpoznania. Natomiast 

Powiatowy Zarząd Dróg udzielił stronie tylko odpowiedzi zupełnie nie na temat, a właściwie 

to nie jest odpowiedź, tylko jakieś luźne pismo czy informacja o przebiegu całego 

postępowania, gdzie nie ma ani jednego zdania odnoszącego się do wniosku, jaki został do 

Powiatowego Zarządu Dróg złożony. Nie można zatem uznać, że żądania i roszczenia strony, 

które były uzasadnione we wniosku (jest wskazane, że w związku z koniecznością 

przedłożenia przedmiotowego dokumentu do sądu bez zwłoki proszę o potraktowanie sprawy 

jako pilnej), więc należało się spodziewać, że strona nie żąda tych dokumentów po to, bo chce 

je po prostu poznać i mieć je w domu, tylko one były potrzebne do przedstawienia  

w postępowaniu sądowym. Powiatowy Zarząd Dróg całkowicie zlekceważył to żądanie i nie 

odniósł się do tego w ogóle. W toku wyjaśniającego ustaliliśmy,  że Powiatowy Zarząd Dróg 

stoi na stanowisku, że nie ma obowiązku postępowania zgodnie z kodeksem postępowania 

administracyjnego, dlatego takie wezwania nie były w ogóle do stron wysyłane. Strona 

złożyła projekt, po czym projekt został odrzucony. Jaki był udział strony w postępowaniu –   

żaden. Strona została całkowicie pozbawiona swoich praw do czynnego udziału w każdym 

stadium postępowania i zapoznania się z aktami sprawy przed wydaniem decyzji odmownej 

czyli tego właśnie odrzucenia, dlatego nie mogę się absolutnie zgodzić z tym, bo jeżeli ja 

prosiłabym urząd o wydanie jakiegoś zaświadczenia, które jest mi potrzebne do innych 

instytucji bądź sądu, to oczekiwałabym większego zrozumienia i tego, że ten ktoś nie posiada 

dokumentów, o które ja proszę, to napisze mi jednym zdaniem, że nie możemy tego 

udostępnić, ponieważ tego nie posiadamy, a nie opisywać w jaki sposób sprawa była 

procedowana i ile wniosków było składanych i czy one były kompletne czy nie, czy strona się 

interesowała czy nie. Nie ma to absolutnie żadnego znaczenia, bo tutaj jest ewidentny 

przykład zaniedbania i zaniechania udzielenia odpowiedzi stronie na wniosek”.    

   

Członek Zarządu Powiatu Cezary Barczyk Złożył formalny wniosek o zamknięcie dyskusji 

w tym punkcie porządku obrad.   

 

Po zakończeniu dyskusji  projekt uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg w Zawierciu (załącznik  nr 2 do protokołu) w wyniku przeprowadzonego 

głosowania nie został przyjęty, bowiem uzyskał został tylko 2 głosy „za”, a 20 radnych 

oddało głos „przeciw”.   

 

  

Ad.19.)  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Chawuła poinformowała, że Komisja Rewizyjna 

po rozpoznaniu wszystkich aspektów sprawy uznała, że skarga na Dyrektora Powiatowego 
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Zarządu Dróg w Zawierciu jest bezzasadna. Stanowisko Komisji w sprawie skargi stanowi 

załącznik do ujętego w tym punkcie porządku obrad projektu uchwały.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLV / 399 / 17  

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu został 

poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.    

 

  

Ad.20.)  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

‒ w dniu 26.10. br. Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał informacje dotyczące 

struktury należności, struktury zobowiązań oraz rachunku zysków i strat według stanu na 

dzień 19 września 2017 roku; 

‒ w dniu 27.10.br. Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego przekazał do 

ewentualnego wykorzystania anonimowe pismo dotyczące Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu;  

‒ w dniu 2.11. br. Stowarzyszenie „Nie dla kopalni cynku i ołowiu” przekazało 

Przewodniczącemu Rady Powatu informacje na temat seminarium pt. „Konflikty o 

gospodarowaniu przestrzenią i zasobami Ziemi” oraz materiały dotyczące działalności 

Stowarzyszenia. Pisma w powyższej sprawie  otrzymali również Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu: Andrzej Danecki oraz Andrzej Pniak;   

‒ w dniu 7.11. br. Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach przekazał do wiadomości 

zawiadomienie o przeprowadzeniu w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu kontroli  

w zakresie spełniania wymogów stawianych podmiotom prowadzącym staż 

podyplomowy lekarza i lekarza dentysty; 

‒ w dniu 14.11. br. za pośrednictwem Biura Rady Miejskiej została przekazana Uchwała 

Rady Miejskiej w Sosnowcu w sprawie apelu dotyczącego poparcia protestu w służbie 

zdrowia. Przedmiotowe pismo zostało skierowane do Zarządu Powiatu, a w dniu 

dzisiejszym było przedmiotem obrad Rady; 

‒ w dniu 16.11. br. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach Delegatura 

w Częstochowie przesłał do wiadomości pismo skierowane do Burmistrza Miasta Poręba 

w sprawie wniosku adwokata Zbysława Riwerskiego pełnomocnika Pani E.Sz. 

dotyczącego nielegalnego oprowadzania ścieków bytowych do rowu. Rada Powiatu zajęła 

stanowisko w powyższej sprawie Uchwałą Nr XLIV / 386 / 17 z dnia 26 października 

2017 roku. 

 

 

Ad.21.)  

 

Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Odnośnie interpelacji radnego Pawła Sokoła chcę poinformować, że w  sprawie dotyczącej 

połączenie powiatu miechowskiego z powiatem zawierciańskim nastąpiło wykonanie 

pewnego odcinka o długości prawie 1 km. Pozostał do wykonania brakujący odcinek o 

długości ponad 1 km pomiędzy stroną miechowską (tak to możemy powiedzieć) a stroną 

zawierciańską.  Chcę powiedzieć, że podjęliśmy pewne działania przybliżające rozwiązanie”. 
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Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Starosto, tak się złożyło, że dzisiaj tak pięknie dziękował Pan Poseł Ewie Malik za 

obwodnicę. I tak to widać właśnie tę różnicę, jak dbają przedstawiciele Prawa i 

Sprawiedliwości o społeczeństwo”. (Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski 

zapytał czy radny chce się odnieść do odpowiedzi na interpelację, czy zamierza robić jakieś 

wywody. Poprosił o nie poruszanie tematów niezwiązanych z zadaną interpelacją).  Pan 

pięknie podziękował Poseł Ewie Malik i ja też chciałbym podziękować za tę drogę bo to jest 

ta skala mikro. Jest skala makro, ponieważ posłowie mogą więcej w skali kraju, dlatego to 

dotyczy skali makro, a chciałbym, żeby też było w skali mikro, które zależą właśnie od 

Zarządu i chciałbym, żeby można było za tę drogę podziękować. I tutaj widać różnicę, jak 

działają jedni, a jak drudzy.  A jak myślę i tutaj stawiam myślnik, że też będą działać tak 

samo”. Również dziękuję”. 

  

 

Ad.22.)  

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad.  

 

 

Ad.23.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski złożył wszystkim zebranym życzenia 

zdrowia i pomyślności z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Następnie – 

dziękując za udział  w posiedzeniu – zamknął obrady XLV sesji Rady Powiatu 

Zawierciańskiego.  

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 12.10. 

 

 

Protokół sporządziła:                    Przewodniczący Rady Powiatu                 

/-/ Anna Bryła                 /-/ Jarosław Kleszczewski  

        


